conducción de ambos pozos, mismo que se detalla a continuación: 

V. Asi mismo es necesario la contratacion de un estudio de aforo para el pozo profundo de 
la cabecera municipal, para determinar el dinamismo hidrologico del mismo, el cual se 
proyecta con un costo total de $186,760.00 CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
SESENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL.  

Por lo anteriormente fundado y motivado, propongo a Ustedes los siguientes: 

RESOLUTIVOS:

[...]

Se aprueba y autoriza por el Pleno de este Honorable Ayuntamiento la 
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA ELABORACIÓN DEL 
PROYECTO EJECUTIVO DEL EQUIPAMIENTO Y LINEA DE CONDUCCIÓN PARA LOS POZOS 
PROFUNDOS EN SAN MIGUEL Y CABECERA MUNICIPAL, HASTA POR UN MONTO DE 
$346,034.96 TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 96/100 
MONEDA NACIONAL. 

SEGUNDO: Se aprueba y autoriza por el pleno de este Honorable Ayuntamiento la 
CONTRATACIÓN DE UN ESTUDIO DE AFORO PARA EL POZO PROFUNDO DE  
LA CABECERA MUNICIPAL, HASTA POR UN MONTO DE $186,760.00 CIENTO OCHENTA Y 
SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL.  

TERCERO: Se faculta al Presidente Municipal LIC. ANTONIO ZAMORA VELAZCO, LIC. 
MARIA GUADALUPE LEPE VILLALVAZO, LIC. JOEL OCTAVIO LOPEZ CARBAJAL, LCP. RAMON 
SANCHEZ AGUILAR, en su carácter de Presidente Municipal, Síndico, Secretario General y